
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 
 

     N.  50/2014 
 
 

OGGETTO: NOMINA DELEGATI DEL PRESIDENTE DELLE COMMISSIONI UMVD MINORI 
DISABILI E LEA E UMVD ADULTI DISABILI DEL DISTRETTO DI SUSA, IN 
APPLICAZIONE DEL REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DELL’UNITÀ 
MULTIDISCIPLINARE DI VALUTAZIONE DELLA DISABILITÀ – U.M.V.D. 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL C.D.A. N. 9/2011 DEL 11/02/2011 

 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 

Con i poteri: 

- dell’art. 107 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

- degli art. 4, comma 2 e 17 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

- dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 

vista la Legge 08/11/2001 n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali"; 

vista la L.R. 08/01/2004 n. 1 “Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di 
interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento”; 

 visto l’Accordo di Programma ai sensi dell’art. 34 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 tra l’A.S.L. 
TO3 e gli Enti Gestori delle funzioni socio-assistenziali per l’applicazione della D.G.R. 51-11389 
del 23.12.200 “DPCM 29.11.2009, allegato 1, punto 1.C Applicazione dei Livelli Essenziali di 
Assistenza all’area dell’integrazione socio-sanitaria”. Periodo 2010-2014, approvato con 
deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 16/A/2010 del 30/05/2010; 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9/2011 del 11/02/2011 
avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento di funzionamento dell’Unità Multidisciplinare 
di Valutazione della Disabilità – U.M.V.D.”; 

 rilevato che il citato Regolamento di funzionamento dell’UMVD prevede, all’art. 6, che le 
Commissioni UMVD siano presiedute dal Direttore del Distretto Sanitario dell’ASL TO3 e dal 
Direttore dell’Ente Gestore territorialmente competente o da loro delegati; 

 preso atto dell’iniziativa assunta dal Dr. Grassano di delegare, con decorrenza 
01/05/2014, la Presidenza delle Commissioni UMVD; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1) di nominare, in analogia alla decisione assunta dal Direttore del Distretto, Dr. P. Grassano, 

quali delegati del Presidente i seguenti Responsabili di Area: 

� Barbara Mauri per la Commissione UMVD Minori disabili e L.E.A. 

� Liliana Silvestri per la Commissione UMVD Adulti disabili; 



2) di recepire il calendario annuale delle riunioni delle Commissioni UMVD, così come stabilito 
dal Distretto Sanitario di Susa, che prevede le seguenti cadenze:  

� U.M.V.D. Adulti: un martedì ogni 3 settimane al mattino 

� U.M.V.D. Minori: un giovedì ogni 3 settimane al mattino; 

3) di individuare nella Sala Riunioni del Centro di Assistenza Primaria di Via Sant'Agostino n.5 
ad Avigliana, la sede unica di svolgimento delle attività delle U.M.V.D. Minori del Distretto di 
Susa; 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.  
 
 
 
Susa,  24/04/2014 
 
 
 

F.to IL DIRETTORE 
Anna BLAIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CHIARA\ARCHIVIO\Direttore\Det.Nomina Presidenti UMVD.doc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


